
Contacto

Teléfono +034 971173953
Fax +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1030384P 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 13:18 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 2 cojines para saltos (rescate) para el Servicio de Bomberos de
Mallorca.

Se pretende dotar al servicio de Bomberos de Mallorca del material y equipamientos necesarios para elDescripción 
cumplimiento y realización de trabajos correspondientes a trabajos de auxilio y salvamento de personas.
Valor estimado del contrato 19.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 23.474 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.400 EUR.

Clasificación CPV
39522510 - Colchones neumáticos.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
El lugar de la entrega será el almacén de Bomberos situado en la calle Gremi Passamaners núm. 11, planta soterrani,
CP 07009, Palma de Mallorca o en la dirección que indique el responsable del contrato.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=w0A44VF/73mspohy/foEDf9I43Q6PpUgIAk0KU1KLtmFOwwmJ9t1B%2BSHl5KanU7hlaYLnVsFYm2x4aHCtswpm1PcNFUa%2BmQlq3jYYGGpyuaCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 8.025 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.350 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

INDUSTRIAL GLOBAL SUPPLY, SL.
NIF B85885812
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

RAFAEL PILLADO MORELLE, 24
(28110) ALGETE España

Contacto

Teléfono +34 916293512
Correo Electrónico info@industrialglobalsupply.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.025 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.710,25 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 26/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado con tramitación ordinaria. El objeto no está dividido en lotes. Precio
referido a unidades de ejecución. Un único criterio de adjudicación: la oferta económica.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 14:00

Subasta electrónica



Lugar

Despacho Servicio de Contratación

Dirección Postal

Palau Reial, nº 1
(07001) Palma de Mallorca España

Apertura de los criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2024 a las 20:10 horas
Fecha provisional. Se comunicará la correcta en la
PCSP.

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : De acuerdo al art. 157.4 LCSP, al usarse medios electrónicos en la licitación, la
apertura de la oferta económica, no será pública.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYpHpwzwfK2dkQs A7ROvsg%3D%3D

ID 0000014098207 |  2024-000939907 | mié, 04 sep 2024 13:18:07:261 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166204734931102444836230354185968295930 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=GYpHpwzwfK2dkQsA7ROvsg%3D%3D

